

## کنارا بینک

### 285)/Safe Deposit Locker agreement (NF285)

سیف ڈپاٹ لاکر معاہدہ

LOCKER No.		Key No		Class/Size/Type
لاکر نمبر		کھنڈ نمبر		کلاس، سائز، قسم

This agreement made at ..... on .....  
day of ..... 20 ..... between

1. .... S/o/D/o/W/0 ..... aged.....  
years residing at .....

2. .... S/o/D/o/W lo ..... aged.....  
years residing at .....

3. .... S/o/D/o/W lo .....  
aged.....years residing at ..... (Full  
name and residential address) hereinafter called the Hirer which expression shall unless repugnant to the  
context shall, include

- 1 - ولد/بنت /زوجہ - - - - - واؤں - - - - - روزن جائے - - - - -
- 2 - ولد/بنت /زوجہ - - - - - واؤں - - - - - روزن جائے - - - - -
- 3 - ولد/بنت /زوجہ - - - - - واؤں - - - - - روزن - - - - -

(مکمل ناوچہ بھائی پڑھ، یہ امہ پڑھ کر ایہ دارپنچھ بیان، اس اصطلاح آسہ، یو تام نہ سیاق و ساق سر مفتاد آسہ، اتحہ مفراد آسہ شامل:

(a) one or more individuals, his/ her/ their heirs(s), executor(s), administrator(s) and legal representative(s);

اکھیا زیاد افراد، تمسدی، وارث، عامل، مفترض، تے قانونی نامیندہ،

(b) a proprietorship firm, the proprietor and his/ her heirs(s), executor(s), administrator(s) and legal representative(s);

اکھ ملکیت فرم، مالک تے مئندی وارث، عامل، مفترض، تے قانونی نامیندہ،

(c) a partnership firm, such firm and its successor, such firm's partners, the survivor or survivors among them and the heir(s), executor(s), administrator(s), legal representative(s) of each one of them;

اکھ پارٹنر شپ فرم، بتوڑ فرم تے امیک جانشین، یوڑ فرمہ بندی شرک، یہن مفرید بھن وکلیا زندہ روزن وال، تے یہن مفرید اکھند وارث، عامل، مفترض، تے قانونی نامیندہ،

(d) a Hindu Undivided Family (HUF), its members and their survivor(s), legal heir(s), executor(s), administrator(s) and legal representative(s); and

ہندو ان ڈیوایڈڈ فمیلی، اکھ ممبر تے تہندی قانونی وارث، عامل، مفترض، تے قانونی نامیندہ، تے

اکھ لیمیٹڈ کمپنی، اکھ جانشین

(e) a limited company, its successors.

of the one part AND اکس حصہ مختصرہ

CANARA BANK, a body corporate constituted under the Banking Companies (Acquisition and Transfer of undertakings) Act, 1970, having its Head Office at 112, J. C. Road, Bangalore-560002 and a branch at ..... hereinafter called the BANK which expression shall include its administrator, assigns and successors of the other part.

اکھ کا بوریٹ باڑی یوسہ بینک کمپنیں تحت تکمیل چھ حصول عمل تے منتقلی باقتہ دفعہ 1970 چھ امر کس صدر دفتر واقعہ 112 بے سی روڈ، بگلور-560002 چھ تھے اکھ شانخ (جاء) امیر پتھ پھ بینکس وننے یوان، میخ اصطلاح مژاکلہ منتظمین، تفاصیل کا، تے باقی حکم جانشین شاہل آں۔

(The Bank and the Hirer are individually referred to as a "Party" and collectively as "Parties")

پر چھ اکس یعنی بینکس تے کرایہ دارس چھ "پارٹی، فریق" وننے یوان تے کیوئی چھ چھکلہ "پارٹی، فریق" وننے یوان)

WHEREAS: یہ زن

(a) The Hirer/s being desirous to avail of safe deposit locker facility, has approached the Bank for such facility;

یہ دوے کرایہ دار سیف ڈپاٹ لاکر سہولیت استعمال کرن یو ہمان چھ، تیکہ کو اتحادی خدمتی خانہ بینکس ستر ابلے۔

(b) The Bank is agreeable to provide to the Hirer/s the safe deposit locker facility subject to certain terms and conditions; and

بینک چھ کرایہ دارن ہندس سیف ڈپاٹ لاکر سہولیت فراہم کریں پیش رضامندی **Public** ظاہر کرائیں۔

(c) The Parties have decided to enter into this Agreement to set out the understanding between them in this regard.

فریقینو چھے اتح سلس مژاکلہ تفہیم بیان کرنے غائب اتح معابد مژاکلہ گردھن پیش رضامندی ظاہر کرہیں۔

NOW THIS AGREEMENT WITNESSETH that the Bank has leased to the Hirer/s a Safe Deposit Locker No.....class/size/type..... at an annual rent of Rs. ..... (detailed in the Schedule of this agreement) payable in advance without demand subject to revision of rent from time to time.

وہ چھ یہ معاید گوئی دوان ز بینکن چھ کرایہ دارس سیف ڈپاٹ لاکر نمبر ---- کلائز سائیز، قیم---- سالانہ کرایہ (تفصیل چھے معابد مژاکلہ ادالگی، وقتاً فوتاً کرایہ پیش نظریاتی ستر مشروط۔ لیزس پیش دیتت) (روپیں) (روپیں)

IT IS AGREED BY AND BETWEEN THE PARTIES AS FOLLOWS:

فریقین پر اتح میٹھیتھی پاٹھو متفق:

## 1. LOCKER LICENCE لاکر لاسن

1.1 The Bank as a licensor hereby grants to the Hirer as a licensee, the license to use the safe deposit locker, the details of which are more particularly described in the Schedule to this Agreement (hereinafter referred to as the "Locker"), subject to the terms and conditions as set out under this Agreement.

بینک چھ بخشش لاسن دینے وال کرایہ دارس اس لاسن رٹن وال چھ، سیف ڈپاٹ لاکر استعمال کرنے باپھ لاسن دوان، چھ تفصیل اتح معاید کس شیو لس (یہ پتہ لاکر) وننے پچھے یوان) مژزا یا تفصیل سان بیان کرنے پچھے آپڑے۔

1.2 The Hirer hereby accepts the license granted in terms hereof for fee as specified in the Schedule by way of rent (the "Rent").

کرایہ دار پرچھ، شیدوں میں مقرر فیس ناظر پر یمن شرطن تحت دینہ آئنت لاسن بطور کرایہ ("کرایہ") قبول کرائے۔

1.3 The license to use the Locker hereby granted is:

- (a) Personal and for the Hirer's own use and not for the use of any person other than the Hirer;
- (b) Non- transferable;
- (c) / Only for legitimate purposes such as storing of valuables like jewelry and documents but not for storing any cash or currency;
- (d) Not for storing:
  - (i) arms, weapons, explosives, drugs and/or any contraband material; and/ or
  - (ii) any perishable material and/or radioactive material and/or any illegal substance; and/or
  - (iii) any material which can create any hazard or nuisance to the Bank or to any of its customers.

لاکر استعمال کرنے کے لاسن پرچھ یتھے پائٹھر دینہ آہر

ا۔ ذائقی کرایہ دار پرند پنہ استعمال ناظر، نہ کہ کائنسہ بنیتیہ شد استعمال ناظر  
ب۔ ناقابل متعلق،

ج۔ صرف جائیدار مقصد باقیت، یتھے گز زان زورات تے دستاویز ہوئی قسمی چیز ذخیر کردن، مگر کا نہہ نقد یا کرنی تھاونے ناظر نہ کیتہ۔

د۔ سیم چیز جمع کرنے ناظر نہ کیتہ:

(i) آلات، ہتھیار، دھاکہ نیز مواد، غذیات، تے ریا کا نہہ مخصوص مواد تے ریا،

(ii) کا نہہ خراب گوہن وول مواد تے ریا ریڈیو ایکٹو مواد تے ریا کا نہہ غار قانونی ماد تے ریا،

(iii) کا نہہ تے مواد بیکن کس صارف ناظر کا نہہ تے خطر یا پریشانی بہش بائعت ہیکہ بنجھے۔

1.4 The Locker is the sole property of the Bank and the Hirer/s shall have the right to access and use the Locker in accordance with the terms and conditions specified under this Agreement.

لاکر پر صرف بینک جایا داد، تے کرایہ دارس آسے اتحاد معاہد مقرر شرائطن تے ظواہریں تحت لاکر تام رسمیتی تے استعمال کرئک حق۔

1.5 If the Bank suspects the deposit of any illegal or hazardous substance by the Hirer/s in the safe deposit locker, the Bank shall have the right to break open the locker without giving notice to locker hirer/s and take appropriate action against the Hirer/s as it deems fit and proper under the circumstances.

اگر بینک شک پچھز کرایہ دینہ والوں پرچھ کا نہہ تے غارقونی یا خطرناک ماد سیف ڈپاٹ لاکر تام مزمع گرمت، تینہ پچھ بینکس یہ حق حاصل رہنے پھر اوتھے کھولیے کرایہ  
دارس اطلاع دینے بغایر لاکر تے کرکرایہ دارس غلاف متعلق کاروائی یوس تے غالتو مطابق ممتاز آسے۔

1.6 The Hirer/s shall be allowed to operate the Locker:

- (a) On a working day of the Bank during the specific time notified from time to time by the Bank for locker operation and in absence of such notification, during the business hours of the Bank. However, in the event of the Bank is not being able to operate for any reason beyond its control such as flood, riot, curfew, lockout etc., the Bank shall not have any obligation to allow operation of Locker;
- (b) After the Hirer/s entering the details of such operation in the Bank's records in the form and manner as stipulated by the Bank; and
- (c) After the Hirer/s provides identity proof, if so demanded by the Bank.

کرایہ دارس یہ لاکر استعمال کرئک اجازت یتھے پائٹھر دینے:

1۔ بینکچے کامہ ہندس دوس پیٹھ بینک کے طفے لاکر آپریشن ناظر اطلاع دینہ آئنت مخصوص و قئن دوران، یا اگر نہ یہ دنہ نوٹس دنہ بوان یعنی، بینک کس عام  
کا پہاڑی و قس دوران۔ تاہم اگر بینک گئے وجہ کام ہیکے نہ کر تھے، مثلاً سہلاب، فساد، کریو، لاک ڈاؤن یتھے، بینک آسے نہ لاکر تام رسمیتی ہند اجازت

ب- کرایه دار سند بینک ریکارڈس مشریعہ کاروائی ہندی تفصیلات بینک کے وضع کردہ فارم تے طریقہ ستر درج کرنے پتے، تے  
ج- کرایه دار سند شناختی ثبوت فراہم کرنے پتے، اگر بینک ضرور تھا آسے۔

## 1 (A). HIRER'S RIGHTS کرایہ دار شدی حقوق

(a) The Hirer/s shall have, subject to terms of this agreement, a right to use the Locker for keeping belongings and expect reasonable care by the Bank for protecting such belongings and in case of the Bank's failure to do so, avail of such remedies as may be available from time to time under the applicable law and regulations.

ا- کرایہ دار سند حق آسے، یہ معاہدہ کیں شرائطن تحت، لاکر سامان ذخیرہ کرنے غلطہ استعمال کرنک حق چہ بینک ہپکے موقع کریں تھے سے تھا و تم چیزیں بہند  
معقول خیال۔ اگر بینک یہ کرنے کا مرضی کام روز، تینیہ ہیکیہ کرایہ دار لاگو قانون تے ضوابطن تحت دستیاب علاج تلاش کریں۔

(b) The Bank acknowledges the Hirer's rights as may prevail from time to time under the applicable law and regulations.

ب- بینک چہ کرایہ دینہ ولہ سدی حقوق تسلیم کر ان تکیا رتم ہیکیں وقتاً فوقاً لاگو قانونس تے ضوابطن تحت موجود اسے۔

## 2. HIRER'S UNDERTAKINGS AND OBLIGATIONS کرایہ دار سند عہد تے ذمہ داری

### 2-1 The Hirer shall: کرایہ دار کریں

(a) Use the Locker only for the purpose for which it is provided and in accordance with applicable law and regulations;

کرایہ دار کر لارک صرف اسے مقصد غلطہ استعمال یقہ غلطہ لاؤ قوانین تے ضوابطن مطابق فراہم کرنے آئندہ چھڑتے۔

(b) Abide by rules and regulations for locker operation as the Bank may from time to time adopt;

کرایہ دار کر لارک کاروائی ہندیں قاعدن تے ضوابطن ہندیں تعمیلیں تحت اعمال یقہ گزیں بینک وقتاً فوقاً کر ان چھڑتے۔

(c) Keep the key, password or any other identification mechanism provided by the Bank for opening of the Locker in a place of safety, not share the same with any other person and not allow the same to fall into hands of any other person, so as to save unauthorized use of the Locker;

کرایہ دار تھا و بینک کے طرفہ لاکر کھولنے غلطہ بکنے محفوظ جا چہ پیٹھ کھولنے غلطہ فراہم کردہ کوئن کا نہ تھے شناختی میکانزم، تے یہ گھوڑنے کا نہ بیس شخص ہندیں اس اس  
منزین، تاکہ لاکر کر گھوڑنے غار مجاز استعمال۔

(d) Operate the Locker only using the key, password or any other identification mechanism provided by the Bank and not otherwise;

لاکر کھولنے باپتھ کرو صرف بینک کے طرفہ دینہ آمتہ ستر ہند، پا سورڈ کیا بینیہ کنے شناختی طریقہ لاکر کھولنے کو شکر کرنے۔

(e) Not to tamper with or make a copy of key or any other identification mechanism provided by the Bank for operation of the Locker;

کرایہ دار کر نے لاکر چلاو نے غلطہ بینک کے طرفہ فراہم کر ہیں گھنے تے شناختی طریقہ کارہتی چھیڑ چھڑا۔

(f) Inform the Bank forthwith in case of loss of the key, password or any other identification mechanism provided by the Bank for the operation of the Locker;

بینک طرفہ لاکر کھولنے غلطہ دینہ آمتہ گھنے تے شناختی مکیزیم مثلاً تھریا پا سورڈ اونکیں صورتیں مشریعہ فوراً بینک اطلاع۔

(g) Return forthwith to the Bank in case of finding the key, password or any other identification mechanism provided by the Bank for the operation of the Locker, earlier having been reported to the Bank as lost;

کرایہ دار دیہ بینک کا نہ تھے لوہت شناختی مکیزیم واپس نیں بینک لارک چلاو نے باپتھ فراہم اوس کو فرمٹ یکیہ راونک اطلاع اوس گوڈ بینک دینہ آئندہ۔

(h) Pay to the Bank the Rent when due and bear all costs incurred by the Bank for-

(i) Changing the lock and repairs to the Locker on the Hirer's reporting of loss of key

provided by the Bank; and **Public**  
(ii) Breaking open of the Locker in terms of this Agreement.  
(iii) Inform the Bank forthwith in case of the change of address of the Hirer providing new address and contact details including phone number, email id, mobile number etc.

کرایہ دار کر بینکس کرایہ ادائیگی ہو واجب الادا آسہ تے بینکس دلو تمام بونے میتو چزو باہتھ پاؤ خرچ:

(i) بینک طفہ دنے آمئنگی ہند راونکس صورٹ مذرا اطلاع دنس پیٹھ تے لوگنہ بناونے باہتھ تے

(ii) اتحم معاہدہ تھت لا کر کھوئن۔

(iii) کرایہ دار سندہ پتہ بدلنے پیٹھ دلو بینکس فراؤ اطلاع، نوپتہ تے رائیٹھ تھیں فراہم گر تھے، مذفون نمبر، ای میل تے موبائل نمبر شامل چھ۔

## 2-2 Agent of Hirer/s (In case Hirer/s is Individual)

کرایہ دار سندہ بجھنٹ (اگر کرایہ دار اکھ فرد چھ)

(Strike off under authentication if not applicable).

2.2.1 The hirer/s hereby authorize his agent Sri/Smt.....  
S/o/D/o/W/o..... aged..... years residing at.....

.....(Full name and residential address) to allow access to the locker no..... with key no..... for the purpose of depositing articles and removing articles there from, from time to time whose specimen signature is given in the schedule of this agreement. Such authority may be cancelled by any of the Hirer/s at any time in writing. Bank shall not permit any operations in the locker by the agent of Hirer once the death of the principal hirer/s is reported. The matter thereafter shall be settled by way of a settlement of death claim depending upon either under nomination or otherwise.

\*Applicable where the hirer/s authorize an agent to operate his/ her/ their locker

کریہ دار چھ پنکس اتھ بجھنٹ مختتم / محترم ..... ولد/ بنت / زوجہ ..... وائس .....  
وری ..... سکونت ..... (پہنچ پتہ) لا کر نمبر سامنے بھائی ہند اجازت دوان ..... گز نمبر سان وقاً و قتاً چھ مجمع کرنے تے واپس نہ کر مقصید باہتھ۔ یہ سندہ نونہ دستخط اتحم معاہدہ کس شیوں مذفون کرنا چھ آئم۔

کرادیہ دار سندی ڈس کر ہکھی یتھ اختیار تحریری طور کئنہ تے وزرد کرنے بیتھ۔ بینک دیہ نے کرایہ دار سندہ بجھنٹ پسند طفہ لا کر س مذفون کئنہ تے کاروائی ہند اجازت، بنیادی کرایہ دار سندہ مرنے پتھ۔ امہ پتھ یہہ ہے معاملہ موٹک دھاٹے کرنا کہ ذریعہ عل کرنا، یا تے نامزدگی مطابق یا بیسیں صورتیں مذفون۔  
\* یہ چھ تمہے وز لاؤ گو یئیہ کرایہ دار اکس اتھ بجھنٹ پن لا کر چلاونک اجازت دوان چھ۔

2.2.2 The Hirer executing this agreement for self and/ on behalf of minor who is the hirer/ one of the hirers, as guardian, agrees and understands that the locker will be used for keeping the articles belonging to him/ them and further agrees, covenant that the hirer shall be liable and answerable to the said minor in his personal capacity and the Bank shall not be responsible for anything that may arise on account of having allowed the hire of locker and/ or operating the same.\*\*  
\*\* Applicable where the hirer/ one of the hirers is a minor.

کرایہ دار چھ اتحم معاہدہ پیٹھ پنہ طفہ تے ریا اکس نابالغ پسند طفہ دستخط کر ان یس کرایہ دار آسہ یا کرایہ دنے والیں مذفون آسہ، بطور سپرست، چھ اتفاق کر ان تے سمجھان ز لا کر یہہ تمندی چیز ذخیر کرنے ناٹھ اس تعامل کرنا۔ کرایہ دار چھ مزید اتفاق کر ان تے تسلیم کر ان ز تم آسن ڈائی طور ڈمہ دار تے بینک آسہ نے لا کر کرایہ تے ریا اس تعامل کر کنک اجازت دنے سک پا گہہ ہن والی گئنہ تے نیچے غائب ڈمہ دار۔

\*\* یہ چھ تمہے وز لاؤ گو سپان یئیہ کرایہ دار یا کرایہ دار و مذفون کہ نابالغ آسہ۔

## Additional terms and conditions for visually Impaired persons

نابینا افراد ان ہند غلط اضافی شرائط تے ضوابط

(Strike off under authentication if not applicable).

2.2.3 The hirer being a visually impaired person has made a request to the Bank for permitting to operate the safe deposit locker singly/ singly with the assistance of a reliable person as per the choice of the hirer/ jointly with another person who is not a visually impaired person. The contents of this locker agreement are read out to the hirer by the officials concerned of the Bank and the hirer has understood the contents and the contents are agreeable to the hirer.

کرایہ دارن چھ بینکس درخواست کوئمت زسہ کریں تکن تکس ٹاری ٹس بھروسہ من نفر سند سیف ڈیپاٹ لاکر چالوںس منزمد فراہم یں نہ نابینا آسے۔ بینک ملزوم چھ کرایہ دارس امہ لارکر معاپیکر مواد پر ان، تے کرایہ دارن چھ موادن سمجھنے رضامندی ظاہر گرہم۔

2.2.4 The hirer being a visually impaired person chose to obtain the assistance of a reliable person of his choice and undertake to provide to the bank the name and address of the person, his relationship to the hirer, if any, and a photograph of that person have been provided to the bank to keep for its record. The hirer also undertakes that whenever the identified persons accompanies the hirer, the bank has the authority to first verify the identity of the identified person through his photo and signature and only after the Bank being satisfied of his identity, will be permitting the operation to the hirer. The hirer also undertakes that once a person is identified for the above purpose, the hirer shall not have the authority to change the person, unless permitted by the Bank, or request to this effect made by the hirer.

کرایہ دار، یں نابینا آسے کریں پسند کس اکس بھروسہ من نفرس نش مدد حاصل کرناک انتخاب کریں تے کر بینکس امیں نفر سند ناوتہ پتہ، کرایہ دارس ستر ہند رشته، اگر کاٹھہ چھ، تے امیں شخص سند فوٹو فراہم کریں پیٹھ رضامندی ظاہر، بینک کس ریکارڈس منز تھاونے باہت۔ کرایہ دار چھ آتح کھچ پیٹھ تے اتفاق کر ان زینیہ تے شناخت شد نفر کرایہ دارس آسے، بینکس چھ گوڈ ٹئر پسند فوٹو تے دشکل استعمال کریں تھے نفر سفر شناخت تصدیق کرناک انتیا، تے صرف امہ پتے یئیہ بینک ہندس شناخت ستر مطہعن گرہی، کرایہ دارس یہ لین دین کرناک اجازت پاپ۔ کرایہ دار چھ آتح کھچ پیٹھ تے اتفاق کر ان زیلیہ مذکور مقصود غلط کاٹسہ شخص سفر شناخت آیہ کرنا، تیلہ آسے نہ کرایہ دار ہند طفہ ہیرمہ مقصید باہت نفر تبدیل کرناک انتیا، یاتام نہ بینک کہ طفہ اجازت دینے یا کرایہ دار ہند طفہ امہ معاملگ درخواست یہ کرنا۔

3 The hirer has been fully informed by the Bank that the Bank is not responsible for the contents kept in the locker. Any operation carried out in the locker by the hirer is at his own risk and the Bank is not liable for any claim whatsoever made in future. Any operation carried out in the locker by the applicant, either alone or jointly with another person or with assistance of a reliable person of his choice, is at his own risk and Bank is not liable for any claim made by hirer or any other person in future.

کرایہ دینے والیں چھ بینکن پاپ اٹھمہ اطلاع دیئنکت زبینک چھنہ لاکر میں جمع کریں تھے چیزیں ہند ذمہ دار۔ کرایہ دار ہند طفہ لاکر میں کریں ہند ذمہ دار جنمہ کاروائی ہند چھ سہ پانے ذمہ دار، تے بینک چھنہ کنہ تے دعاہنک ذمہ داریں مستقبلس منز پاپ گرہی۔ درخواست گردار ہند طفہ لاکر میں انجام دینے یئیہ واجز کاٹھہ تے کاروائی، چاہے کجی زن، کاٹسہ نفرس ہستی، یا پسند ہندس کاٹسہ بھروسہ من نفر ہند مدتے ہستی، چھنہ کاٹھہ تے خلپاپ ہندس پیٹھ بینک مستقبلس منز کنہ تے دعاہنک ذمہ دار۔

#### 4. BANK'S RIGHTS

#### بینک حقوق

#### Public

##### 4.1 The Bank shall have a right to: بینک چیز حق میں

(a) Recover the Rent and any other cost incurred by the Bank in relation to the Locker to the debit of the Hirer's account, in the event the same is not paid by the Hirer/s, when due; and

ا۔ بینک چیز حق میں زندگی کی دار سند کھاتہ میں پڑیت لارچ کرائے تے باقی خرچ وصول، اگر کرایہ دار واجب الادا و قس پیٹھ ادا کرنے۔

(b) Refuse access to the Locker-

(i) In case the rent due on the Locker remains unpaid; and

(ii) Hirer/s fails to provide proof of identity when demanded by the Bank, at the time of seeking access to the Locker.

ب۔ بینک کر لارس تام واتچ رسانی باہتھ اکار:

(i) اگر لارچ کرایہ ادا گئی ہے؛ تے

(ii) اگر کرایہ دار بینک کے طفہ لارچ رسانی خاڑھ و قس پیٹھ درخواست دنس پیدھ شناخت کرنے منزنا کام روز۔

##### 4.2 Termination of License لاسنی ہندھ ٹائم

The Bank shall have, in the event of the Hirer's breach of or default under this Agreement and/or the Bank being of the view that the Hirer/s is not co-operating and/or complying with the terms and conditions of this Agreement, a right to terminate this Agreement and the license granted hereunder, after issuing to the Hirer a prior written notice of not less than one month by registered post or speed post (and/or also by (i) email where email id of the Hirer is available; and (ii) SMS and/or WhatsApp where the mobile phone number of the Hirer is available) ("Termination Notice").

اگر کرایہ دار امہ معابر ج غلاف ورزی کریا بینک با سر ز کرایہ دار چھنے امہ معابر کہن شرائطن تے ضوابطن ہنر تعمیل کرائے، بینک چیز یہ معابر تے اتحہ تحت دنہ آپڑ لاسن ردیا ختم کر لئک تھ۔ یہ ہیکل کرایہ دنہ والیں کم از کم الکرچ برومنہ تحریری نوں **public** کر نہ پتھ کر تھیں رجسٹرڈ اک یا سپیڈ پوست کے ذریعہ سوزنہ آمٹ آسے تے ریا (i) ای میل کے ذریعہ اگر کرایہ دار سند ای میل آئی ڈی ڈستیاب آسے، تے (ii) ایس ایس ایپ اگر کرایہ دار سند موبائل نمبر ڈستیاب آسے ("برطی ہندھ اطلاع")۔

##### 4.2.1 Upon receipt of the Termination Notice, the Hirer shall forthwith and before the end of the notice period stipulated under the Termination Notice surrender and vacate the Locker and handover the keys, password or any other identification mechanism and documents provided by the Bank for opening of the Locker, to the Bank.

برطی ہنر نوں موصول گئے ہنر پتھ گئے فو اگر کرایہ دار نوں ہندھ معموق ختم گئے ہنر برو نہیں لارک غائی کرائے ہنر ٹھیک پاس ورڈ، یا کئی تے بیٹھ شناختی ٹھیک ہندھ دستا ویز بینکس والیں کرائے۔

##### 4.3 Breaking open of the Locker and dealing with its contents

لارک کھولن تے اکل مواد سنبھالن

##### 4.3.1 The Bank shall have a right to break open the Locker and deal with its contents in accordance with the provisions under this Agreement, the Bank's internal policy (ies) and procedure(s) and the applicable laws and regulations, in case of any one or more of the following events-

بینک چھ لارک کھولنک تے امیک مواد امہ معابر کے شرائط، بینک اندر وی پاسی تے ٹھیک کار تھ لا گو نوں ن تے ضوابطن مطابق امیک مواد سنبھالنک تھ، بونے کئے درج اکہ یا اکہ کھوٹے زیاد و نوہا تو کر۔

(a) In the event of Termination Notice in accordance with Clause 4.2.1 hereof is served to the Hirer/s and the Hirer/s does not surrender and vacate the Locker after the end of the notice period stipulated under the Termination Notice;

اگر شت 1-2-4 مطابق کرایہ دارس برطی ہنر نوں دنہ بوان چھنے، تے کرایہ دار چھنے لارک والیں کرائے ہنر ہندھ مدت پتھ چھ لارک غائی کرائے۔

(b) The Rent remains unpaid for 3 (three) consecutive years;

Public

کرایہ چھٹے گاتار تن وری بن تام ادا کرئے۔

Public

(c) The Locker remains inoperative (irrespective of whether Rent is paid or not) for a period of 7 (seven) years or more; and the Hirer/s cannot be located by the Bank. Bank shall be at liberty to transfer the contents of the locker to the nominee/ legal heir of the locker hirer(s) or dispose of the articles in a transparent manner as the case may be, even if the rent is being paid regularly;

لا کر پھٹ (سچھ) فری یا آسہ کھوٹہ زیاد و قس تام غیر فعال روزان (چاہے کرے ادا آسہ کرہ آہشیا نہ)، تھے بینک ہمکہ نہ کرایہ دارس ٹھانڈھ تھے، بینک چھٹے لارک مواد لا کر کرایہ دار ہنسیں نامزدیا قوئی و ایس منتقل کرکنک قدر یا چڑھاف انداز منز تصرف کرکنک قدر، یہ دوے کرایہ با قاعدگی سان ادا کرنے آسہ یوان۔

Public

Public  
8

(c) if the Government enforcement agencies Public have approached the Bank with orders from the Court or appropriate competent Authority to seize lockers and requested for access to the lockers; however the Bank will not be obligated to give a notice as stipulated under clause 4.3.2 and

اگر حکومتی نافرمان و ادارو عدالت یا مجاز اتحاری بندہ حکم سان بینک سترابطہ کو رہمت آسے یا لارکن تمام رسمی بند درخواست کو رہمت آسکے، یعنی پھنسنے بینک نوٹس فرائم کرنے ضرورت۔ یعنی پانچ سو گز شق 2-3-4 ہس منزبیان پچ آنٹہ کرنے تھے

(d) If the Bank is of the view that there is a need to take back the locker as the locker hirer is not co-operating or not complying with the terms and conditions of the agreement.

اگر بینک ہٹ مشور سیٹھ پھنس لارک کرایہ دار پھنسنے تعاون کران یا معاہدہ کیں شرط ہنر تعمیل کران۔

4.3.2 Before exercising the right to break open the Locker, the Bank shall send to the Hirer a notice (in addition to the Termination Notice under Clause 4.2.1 above) in writing of not less than 1 (one) month by registered post/ speed post (and also by (i) email where email id of the Hirer/s is available; and (ii) SMS and/or WhatsApp where the mobile phone number of the Hirer/s is available) of the Bank's proposed action of breaking open of the Locker ("Break Open Notice").

لاکر کھولنک حق استعمال کرنے برو نہ سو ز بینک کرایہ دار اطلاع بر طفی ہنر نوٹس علاوہ کم از کم اکھر پھنس برو نہ رجسٹر پوسٹ / سپیڈ پوسٹ (ii) ای میل ذریعہ اگر کرایہ دار سند ای میل ایڈریس دستیاب آسے ہے (ii) ایس ایم ایس ایپ اگر کرایہ دار سند موبائل فون نمبر دستیاب آسے بینک کہ طرفہ لاکر کھولنے غلطی بوجہ کارروائی ("بریک اون نوٹس")۔

4.3.3 Notwithstanding, anything contained under this Agreement the Bank shall take all possible efforts to contact the Hirer by sending messages on mobile phone of the Hirer/s, sending a personal messenger to the Hirer's address, making phone calls on the Hirer's land line/ mobile phone etc. before breaking open of the Locker.

اتحم معاہدہ منز موجود مطابق کر لارک کھولنے برو نہ سو ز تھے، کرایہ دار سند ای میل فون سیٹھ پانگام سو ز تھے، کرایہ دار سند ای میل فون کال و غایہ کر تھر ای طفی Public

4.3.4 In case the Termination Notice and the Breaking Open Notice as aforesaid sent by the Bank is returned undelivered or the Hirer/s is/are not found to be traceable despite the Bank having taken reasonable efforts including those stated under Clause 4.3.2 and 4.3.3 above, the Bank shall, before breaking open the Locker, issue a public notice of not less than 1 (one) month about the Bank's intention to break open the Locker, in minimum 2 (two) newspapers (one in English and another in local language) in the same location where the Hirer/s resides as evidenced by the Hirer's address as stated in the Agreement or as further communicated by the Hirer/s to the Bank.

بینک طرفہ سو ز آہر طفی نوٹس تھے لاکر کھولنے نوٹس اگر واپس آیہ پتہ نہ لبئے بھر معقول کوشش کر تھتھے، یعنی ہیر کنہ شق 2-3-4 تھے 3-4 مطابق، تینیہ کریں کر لارک کھولنے برو نہ سو ز اکھر کم از کم دون اخبار (اکھر انگریزی تھے الہ مقامی زبانہ مرن) اتحم علاقی منز لاکر کھولنک ارادہ متعلق کم از کم اکھر رجھ عوامی نوٹس جاری تھم علاقی مذکورہ کرایہ دار روزان آسے ہیں تر ٹھوڑے رنگ دستاویز و دسیر بینک دیہت پھن۔

4.3.5 The breaking open of Locker would be done in the presence of a committee consisting of 2 (two) officers of the Bank and 2 (two) independent persons acting as witnesses. In the event of electronically operated Locker (including Smart Vaults), the use of 'Vault Administrator' password for opening of locker shall be assigned to a senior official and complete audit trail of access shall be preserved.

لاکر گھر بینک آفیس تھے آزاد گواہن سیٹھ مشتمل کمیٹی ہنر موجودگی منز کھولنے ہیں۔ ایکٹر انک طور چلاونہ یعنی والہن لاکر ان (بشوں سمارٹ والٹ) غلطی بارکر کھولنے غلطی یہ والٹ ایڈمنیسٹر پاس وارڈ اسکس سیٹھ ایکا رس دینے، تھے رسمی بند مکمل آڈٹ ٹریل یہہ برقرار تھاونے۔

4.3.6 Upon breaking open of the Locker, having followed the procedure as set out above, the Bank shall prepare inventory of the contents of the Locker and get valuation of the contents done by the Bank's approved Valuer and the contents of the Locker shall be kept in sealed envelope along with

Public

detailed inventory inside a fireproof safe in a **Public** per-proof way.

ہیر گنہ آہت طبیقہ کارس پیٹھ عمل کر تھا لکر کھولنے پتہ کر بینک پنین موادن ہند فہست تیار تھے میں موادن ہند قمت یہ بینک کس منزلوں شہر تجیہ کار پس ڈس دنہ۔ امر پتہ میں مواد اسک سیل بند و اس لفاف مژتھا و مھین اگس فائر پروف سیس اندر تھا وہ یس چھیڑ چھاڑ کر نہ نہ محفوظ رہے۔

4.3.7 In addition to the above, the Bank shall also record a video of the break open process together with inventory assessment and safe keep and preserve the same so as to provide evidence in case of any dispute or court case in future.

پیٹھمہ علاوہ کر بینک تجیہی فہست سیتی کھولنے بخیہ عملہ ہند اکھ ویڈیو تے ریکارڈ تھا کر یہ مُستقل کنہ تے تازہ یا عدالتی مقدمہ کس صورت مژتھوں فراہم کرنے ناٹھ محفوظ طبیقہ ذخیر۔

4.3.8 Furthermore, the Bank shall also ensure that the details of breaking open of locker is documented in the Bank's Core Banking System (CBS) or any other computerized system compliant with the Cyber Security Framework issued by RBI from time to time, apart from locker register.

امہ علاوہ کر بینک لاکر کھولنے فصلیں بینک کس کو ریکارڈ کر بینک سٹم (ی بی ایس) یا آربی آئی کہ طفہ وقتاً فوتاً جاری سائی سیکورٹی فریم ورکس مُطابق کنہ تے کمپیوٹر ایڈ سٹم مزدوج کرنے علاوہ۔

4.3.9 Disposal of the articles of the Locker as recorded in the inventory prepared in the manner as stated in the paragraphs above, shall be done either by sale in public auction and the sale proceeds shall be applied first towards the Hirer's dues to the Bank (including outstanding Rent, breaking open charges and any other dues) and balance be refunded to the Hirer/s or held for the disposal at the order of the Hirer/s or transferred to the nominee or legal heirs of the Hirer/s.

لاکر مژتھا موجو چیز ہند تصرف، سچ گنہ زن ہیر گنہ بیان کرنے آہت طبیقہ ستر تیار کرنے آہت فہستن مژتھا درج چھ، یہ یا تے عوامی نیلامی ہند ذریعہ کرنے، فروخت ہنر علی گوڑھ گوڑھ کرایہ دار پسمند واجاتن پیٹھ لاؤ (بیٹھوں کا نہہ بقا یا کرایہ، لاکر کھولنک خیج، تے دیگر خرچی تے کا نہہ تے مزید بقا یا بیلنس کرایہ دارس واپس کرنے۔ یا کرایہ دار پسمند بایس مطابق پھر تصرف کرنے ناٹھ تھا وہ آمت، یا کرایہ دار پسمند نامہ دیا قانونی وارث متعلق کرنے آمت۔

4.3.10 Before sale of the contents of the Locker by conducting public auction, a notice of not less than one month in writing by registered post/ speed post (and/ or also by (i) email where email id of the Hirer/s is available; and (ii) SMS and/or WhatsApp where the mobile phone number of the Hirer/s is available) shall be issued by the Bank to the Hirer/s about the intention of the Bank to auction the contents of the locker for recovery of the dues to the Bank. The said notice ("Auction Notice") shall contain the date, time and place of auction and a copy of the inventory of the contents of the Locker made in terms hereof.

عوامی نیلامی ہند ذریعہ لاکر موجو نہہ کر بینک کرایہ دارس رجسٹرڈ اک رسپیڈ پوسٹ (تے ریا (i) ای میل کہ ذریعہ کم از کم اکہ ریچ تحریری نوٹس جاری۔ اگر کرایہ دار پسمند ای میل ایڈریس دستیاب آسہ، (ii) ایس ایم ایس تے ریا واٹس ایپ اگر کرایہ دار پسمند موبائل فون نمبر دستیاب آسہ۔ میں بینک کہ لاکر موجو نیلام کرناک اطلاع یں زن بینکس واجب الادا آسہ۔ مذکور نوٹس ("نیلامی نوٹس") مژتھ گوڑھ نیلامی ہند تاریخ، وقت تے مقام شامل آس، تے اتحم معاہد مطابق تیار کر لاؤ کر کہ مواد کہ فہرست اکھ نقل تے شامل آس۔

4.3.11 In case Government enforcement agencies approach Bank with orders from the Court or appropriate Competent Authority to seize lockers and request for access to the lockers, Bank shall inform the Hirer/s by letter as well as by email/ SMS to the registered email id / mobile number.

اگر سر کا رناظم کرن واؤ اداہ عدالتی حکم نامہ یا مناسب اتحاریو طفہ لاؤ کر ضبط کرنے ہن تے تمن تمام رسانی ہند درخواست کرن، تبید کر بینک کرایہ دارس خط تے ای میل رایس ایس کہ ذریعہ تہندیں رجسٹرڈ ای میل ایڈریس یا موبائل نمبر س پیٹھ اطلاع۔

## 5. THE BANK'S DISCHARGE FROM OBLIGATIONS AND LIABILITY

بینک ذمہ داری تے ذمہ دارین نشہ رہائی

5.1 The Bank shall not be liable, in any case, for deterioration or damage to the contents of the Locker whether caused by rain, flood, earthquake, lightning, civil disturbance or commotion, riot or war or in the event of any terrorist attack or by any other similar cause(s).

بینک آسہ نے گنہ تے حالت میزلا کر کیں مواد ہنرخابی یا نقصان بند ذمہ دار، چاہے یہ رود، سیلاب، زلزلہ، ترٹھ، شہری بدامنی، فساد، جگ، گنہ تے دہشت گرد حملہ، یا سچی گنہ تے وتوہات کے وجہ سے آسہ۔

5.2 The Bank shall not be liable for any damage/ loss of contents of the Locker arising from any act that is attributable to the fault or negligence of the Hirer whatsoever.

بینک آسہ نے کرایہ دار پسز غلطی یا لاپرواہی ہند وہ جسی گنہ تے عملہ ہنسدیں نیچس میزلا کر کے مواد کے میزلا کر کے نقصان ذمہ دار۔

5.3 The Bank shall be discharged of its obligations and shall not be liable for any cost, loss or liability incurred by the Hirer/s (including for any damage and/or loss of contents of Locker) in the event the Locker is broken open and its contents dealt with in keeping with the provisions of this Agreement.

بینک یہ پسند ذمہ داری نہ آزاد کرنے تے اگر لاکر زبردستی کھوئی یہ تے امیک مواد یہ اسے معایہ کیں شرط مطابق بینڈل کرنے۔

5.4 Regardless of the above, the Bank's liability on the Locker shall always be subject to limitation under the applicable law and regulation. Bank's liability shall be for an amount equivalent to one hundred times the prevailing annual rent of the safe deposit locker.

پیغمبر کنہ تے با وہ درو لاکر س خاطر بینک ذمہ داری ہمیشہ لاگو قانون تے ضوابط مطابق محدود۔ بینک ذمہ داری آسہ سیف ڈپاٹ لاکر پر موبوڈ سالانہ کرایہ کھوٹہ بخ گنہ برابر۔

5.5 The contents of the Locker shall in no manner be considered insured by the Bank, and the Bank shall not have any liability to insure the contents of the locker against any risk whatsoever.

لاکر ک مواد یہ نہ بینک کے طرف کنہ تے طریقہ بیمه کرنے آئندہ کرنے آئندہ خطریں خلاف مواد کے کرنک ذمہ دار۔

## 6. LAW AND JURISDICTION

### قانون تے دلیلہ اختیار

This Agreement is made subject to Indian law and all matters arising out of it shall be subject to the jurisdiction of courts at the place where the Bank is situated or in the jurisdiction of which the Bank falls.

جو معایہ چھ ہندوستانی قانونے مطابق چلان، تے اسے سپن وول کا شہر تے معاملہ چھ تمن عدالٹن ہندیں دلیلہ اختیارس میزیو ان سچے میزیو بینک واقع آسہ یا تھے دارہ اختیارس میزیو بینک واقع چھ۔

Place: <span style="color: green;">جاءے</span>	Date: <span style="color: green;">تاریخ</span>
<b>1. PARTIES TO THIS AGREEMENT</b> <span style="color: green;">یہ معاہدہ کی فریقیں</span>	
1(A) <span style="color: green;">بنک</span>	<p>CANARA BANK, a body corporate constituted under the Banking Companies (Acquisition and Transfer of undertakings) Act, 1970, having its Head Office at 112, J. C. Road, Bangalore-560002 and Operating in these presents through its branch as stated below.</p> <p>کنارا بینک، اکھاڈا پر اس بینکنگ کمپنیز ایکٹس تحت بناؤنے آمت چھ کنارا بینک، بینکنگ کمپنیز (اکیوریشن اینڈ ٹرانسفر آف انڈر ٹینکنگ) ایکٹ، 1970 تحت قائم کرده کارپوریٹ ادارہ، میک صدر دفتر 112، بے سی روڈ، بنگلور-560002 چھ۔ اس بونے کنہ دنے آمتہ پنہ شاخہ ذریعہ کام چھ کرائے۔</p>
BRANCH <span style="color: green;">شاخ</span>	
1(B) <span style="color: green;">کرایہ دار</span>	<p><b>NAME AND ADDRESS:</b> <span style="color: green;">نام و آدرس</span></p> <p>1</p> <p>Name: <span style="color: green;">نام</span></p> <p>Address: <span style="color: green;">آدرس</span></p> <p>Email ID: <span style="color: green;">ایمیل آئی دی</span></p> <p>Telephone Number: <span style="color: green;">ٹیلی فون نمبر</span></p> <p>Mobile Number: <span style="color: green;">موبائل نمبر</span></p> <p>2</p> <p>Name: <span style="color: green;">نام</span></p> <p>Address: <span style="color: green;">آدرس</span></p> <p>Email ID: <span style="color: green;">ایمیل آئی دی</span></p> <p>Telephone Number: <span style="color: green;">ٹیلی فون نمبر</span></p> <p>Mobile Number: <span style="color: green;">موبائل نمبر</span></p>

		<b>3</b> <span style="color: green;">Public</span> <b>Name:</b> <span style="color: green;">ع</span> <b>Address:</b> <span style="color: green;">پ</span> <b>Email ID:</b> ای میل <b>Telephone Number:</b> ٹیلی فون نمبر <b>Mobile Number:</b> موبائل نمبر
<b>2</b>	<b>AGENT OF HIRER (IN CASE HIRER/S IS INDIVIDUAL If Applicable)</b> کراچی دار نہد اجمنٹ (اگر کراچی دار اکھ فرد ہے)	<b>Name:</b> <span style="color: green;">ع</span> <b>Address:</b> <span style="color: green;">پ</span> <b>Email ID:</b> ای میل <b>Telephone Number:</b> ٹیلی فون نمبر <b>Mobile Number:</b> موبائل نمبر
<b>2(A)</b>	<b>SPECIMEN SIGNATURE OF AGENT OF HIRER</b> کراچی دار نہد اجمنٹ نہد نمودہ دھنک نمونہ	
<b>3</b>	<b>DESCRIPTION OF LOCKER</b> لاکرچ تفصیل	<b>LOCKER NUMBER:</b> لاکر نمبر <span style="color: green;">Public</span> <b>KEY NUMBER:</b> کھلہ نمبر <span style="color: green;">Public</span> <b>CLASS/ SIZE/ TYPE</b> کلاس، سایز، قسم
<b>4</b>	<b>LOCKER RENT PER YEAR</b> لاکرچ سالانہ کرائے	<b>Rs. (in figures):</b> _____ <span style="color: green;"> روپیہ</span> <b>Rupees (in words):</b> _____ <span style="color: green;"> روپیہ</span> (As may be revised from time to time) <span style="color: green;">بیخ گز ز وقتاً نظر ثانی یہ کرہ</span> (Payable in advance) <span style="color: green;">پیشکی ادایکی باہتھ</span>
<b>5</b>	<b>PERIOD OF LICENCE</b> لاسنہ ہند میاد	1 (One) year from the date of this Agreement which at the end of such one year shall stand automatically extended for a further period of 1 (one) year every time unless terminated in terms hereof. یہ معاہدہ کہ ناہنج پیٹھ کھلہ ڈری، یہ امیر ڈریہ کس اُندر پیٹھ پانے براونہ آسی ہو ان، یہ تمام نہ امیر معاہدہ کی شرائیا ختم گو ہن۔
<b>6</b>	<b>OPERATING MANDATE</b> پلاوپر اغتیارات	
<b>7</b>	<b>ANY OTHER TERM</b> بینیہ کا نہہ شرط	

8	<b>CASA ACCOUNT NUMBER FOR RENT COLLECTION</b> کرائے وصول کرنے والے ہی اے ایس اے کھاتہ نمبر	Public
---	---	--------

Public

I/ IN WITNESS WHEREOF, the Parties hereto have executed this Agreement.

ب، اُس کچھ گواہ معاہدہ کیں فریقین باختہ

For the Hirer/s	کرایہ دار شد ناظر	Public
	1	2
Signature		
Name		
Designation/ Capacity*	عہدج عہدیت	

\* (in case where the Hirer is non-individual/ not signing in person)

\* یادوں کے کرایہ دار کا افرادی نفر آسمان

For the Bank [Bank Name/ Branch Name]:	Public
بنیک ناظر	
(بنگلک نام، شانگ نام)	
Signature with Seal & SP No.:	
دستخط، موہرہ ایس پی نمبر	
Name of the signatory:	
دستخط کرنے والوں ناموں	
Designation:	
عہدج	

Nomination under Section 45ZE of the Banking Regulation Act, 1949 and Rule 4(1)/ 4(2) of the Banking Companies (Nomination) Rules, 1985 by the sole hirer / joint hirer/s in respect of Safe Deposit Locker\*.

بینکنگ روگولیشن ایکٹ، 1949 کس دفعہ 45ZE تھے بینکنگ کمپنیز (نامزدگی) روک 1985 کس روک 4(1)/4(2) تھے تحت سیف ڈپاٹ لاکر کس سلسلہ مزروں کا دار رہنے کے لئے دار پسندِ ڈسٹرکٹ نامزدگی۔

\* I/We \_\_\_\_\_ (Name/s & Addresses) nominate the following person(s) to whom in the event of my/our/minor/sf one or more of our death, ..... (Name and address of the branch/office in which the locker is situated) may give access to the locker and liberty to remove the contents of the said Locker, particulars of which are given here below. **Jointly with the survivor or survivors of us:\***

ب، اُس ----- (نام و پتہ) چھن نامزد کرائیں کہنے درج شخص یعنی مذکور میانہ رسانہ ربانی لئے رکھا یا زیاد مرے کس صورت میں  
----- (بینک شاگر نام و پتہ یتھے لائے لکر موبوڈ چھن) ہیکلے لائکس تام رائی کر تھے چھس مذکور لائک مادہ ہنا ویچ  
آزادی پر تفصیل بونے کے دینے آہم چھنے، پن و اُس سے مُشترک طور۔

- Distinguishing mark or Locker No

امتیازی نشان یا لائک نمبر

NOMINEE: ..... نامزد شخص

Name: ..... نام

Address: ..... پتہ

Public

Aadhaar No. of Nominee: (Optional) نامزد شد آڈھار نمبر

Additional details if any: ..... مزید زانگاری (اگر چھے)

Relationship with the Hirer, if any: ..... (کرایہ دار سے تعلق)

Age: ..... وائس

I do not wish to opt for nomination بچھس نہ یہاں نامزدگی تھاونے

Place: ..... جاے

Date: ..... تاریخ

Signature/s /Thumb impression of Hirer/s\*\*

کرایہ دار نہ، کرایہ دار نہ دستخط، عکس انگوٹھے

WITNESS\*\*\* گواہ

Name ..... نام

Signature ..... دستخط

Address ..... پتہ

## Public

Strike off whichever is not applicable.

\*\*Where the locker is hired solely in the name of minor, the nomination should be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor.

\*\*\* Thumb impression shall be attested by two witnesses

یُس نے لاگو آسیہ تم کُر و بند۔

\*\*اگر لاکر صرف نابالغ میند س ناؤں پیٹھ کرایا پیٹھ گوہ تھس شخص سُد دستخواز کریں قانونی طور نابالغ مین طرفے کام کریں مجاز آسے۔

عکس انگوٹھ گریھ دوں گواہن ہندی ڈس تصدق کرنے پاں

*Nomination/ Accepted and Registered vide Regn .No.*

dated

## نامزدگی آیہ قول کرنے کے بعد جھٹپٹ نہیں تھت بتاب ایک جنگل

**For CANARA BANK**

## کنارا بینک خاڑپ

## Supervisor

## نگران

## Public

## Manager/Senior Manager

کنا می مجر، سینیسٹر می مجر